TERMO DE CONTRATO  Nº 027/2022 QUE FAZEM ENTRE SI  O  MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  E ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELLI

DO OBJETO – O objeto deste CONTRATO é a adesão a Ata de Registro de Preços nº 042/2022, Pregão Presencial nº 024/2021, Processo nº
2358/2021 – Prefeitura Municipal de Rio Bonito, referente à aquisição de medicamentos para atender a PMAM/UPA, Saúde Mental, Farmácia
Básica e apoio a Farmácia Básica.

DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO – Pelo fornecimento do(s) objeto(s) deste CONTRATO, a CONTRATANTE pagará à CONTRA-
TADA o preço certo, irreajustável e total de R$ 1.149.473,00 (Um milhão, cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta e três reais),
constantes do Anexo V.

VIGÊNCIA DO CONTRATO – O presente contrato terá vigência de 03 (três) meses a contar da sua assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA –  A despesa total decorrente da presente contratação é de R$ 1.149.473,00 (Um milhão, cento e quarenta e
nove mil, quatrocentos e setenta e três reais), que correrão pelas seguintes dotações orçamentárias e notas de empenho:

Valor Dotação Orçamentária Empenho
R$ 349.591,00 10.02.103020034.2.071.3390.30.00.00 000237/2022 – SEMSA/FMS
R$ 218.713,50 10.02.103020034.2.071.3390.30.00.00 000238/2022 - SEMSA/FMS
R$ 38.560,00 10.02.103020034.2.071.3390.32.00.00 000239/2022 - SEMSA/FMS

R$ 131.764,50 10.02.103010032.2.064.3390.32.00.00 000240/2022 - SEMSA/FMS
R$ 410.844,00 10.02.103010032.2.064.3390.32.00.00 000241/2022 - SEMSA/FMS

Silva Jardim, 21 de julho de 2022.

IBSON CARVALHO DAMES JUNIOR
SEMSA/FMS

                                          Mat. 2877/0

 ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

 CONTRATADA